Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты
«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка»

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

 29.05.2023 г.                                                                                                               №126 /01 – 15

Об установлении  особого противопожарного режима
 в МБДОУ «Детский сад  № 42» г. Воркуты

Во исполнение Постановления  правительства  Республики Коми от 25.05.2023 № 249

"Об  особом  противопожарном  режиме  в  населенных  пунктах  Республики  Коми"  ,письма

Министерства образования и науки РК от 25.05.2023 №1 9 – 12 – 24/2168, Приказа начальника

УпрО «Об особом противопожарном режиме» и в целях недопущения пожаров и возгораний на

территории и в здании МБДОУ «Детский сад  № 42» г. Воркуты  (далее по тексту – МБДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБДОУ дополнительные требования пожарной безопасности на период

действия особого противопожарного режима:

-  ввести  запрет  на  разведение  костров,  сжигание  сухой  травы,  растительных  остатков

мусора,  бытовых и  производственных  отходов,  горючей  тары и горючих  материалов  на

территории МБДОУ;

- обеспечить исполнение требований о запрете курения;

- в случае возникновения угрозы от пожара всем сотрудникам МБДОУ действовать согласно

порядку  действий  должностных  лиц  и  инструкциям,  обеспечив  соблюдение  порядка

эвакуации по утвержденным маршрутам.

2. Заведующему хозяйством (и.о. завхоза) Бензарь Е.А., Судаковой Н.А.:

2.1. обеспечить свободные проезды и подъезды к зданиям, исправное состояние источников

наружного противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения;

      2.2. провести внеплановые инструктажи с сотрудниками по технике безопасности, по

     действиям сотрудников при угрозе возникновения пожара и иной чрезвычайной ситуации с

     обязательной регистрацией в журнале учета инструктажей. Срок: до 19.06.2023г.;

2.3.  провести  проверки  работоспособности  систем  автоматической  пожарной

сигнализации  и  систем  оповещения,  управления  эвакуацией  с  обязательной

регистрацией  в  журнале «Проверки работоспособности  системы охранно –  пожарной

сигнализации и вывода сигнала на пульт пожарной охраны», состояния путей эвакуации

и эвакуационных выходов. Срок: до 19.06.2023 г.;

2.4.  провести  проверку  работоспособности  аварийного  освещения  на  путях

эвакуации. Срок: до 19.06.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                             Е.В. Вершинина

		2023-05-31T13:09:09+0300
	Вершинина Елена Владимировна